



Ihre Vorteile auf einen Blick.

- ✓ 10% Bonus für alle. Unabhängig von der Fahrweise.
- ✓ Insgesamt bis zu 30% Erstattung für sicheres Fahrverhalten.
- ✓ Clevere App mit Überblick und Feedback zu jeder einzelnen Fahrt.
- ✓ Einfache Einrichtung auf dem eigenen Smartphone – ohne zusätzliche Hardware.



Wir sind immer für Sie da!

Ihr ERGO Berater vor Ort:

Sollte Ihr ERGO Berater vor Ort einmal nicht erreichbar sein, ist auch unser Kundenservice gern für Sie da.

Gebührenfreie Rufnummer:
0800 3746-000

Sie möchten mehr darüber erfahren, was wir für Sie tun können? Besuchen Sie uns auf:
ergo.de

Versicherungen und ihre Leistungen klar beschreiben – das ist unser Anspruch. Ist uns das gelungen? Wir freuen uns auf Ihre Meinung unter:
ergo.de/feedback

Über nähere Einzelheiten informieren Sie die jeweiligen Versicherungsbedingungen.
Hinweis auf das Werbewiderspruchsrecht:
Wir erheben, verarbeiten und nutzen Daten zu Ihrer Person. Das tun wir, um Sie gezielt beraten zu können. Aber auch, damit wir Ihren Vertrag zügig bearbeiten können. Darüber hinaus nutzen wir sie, um Ihnen aktuelle Informationen und Angebote zu unseren Produkten zukommen zu lassen.
Wenn Sie zukünftig keine Informationen und Angebote von uns erhalten möchten, können Sie der Verwendung Ihrer Daten zu Werbezwecken widersprechen.
Schicken Sie hierzu einfach eine kurze Nachricht per Post an ERGO Versicherung AG, ERGO-Platz 1, 40477 Düsseldorf. Sie können uns auch online unter www.ergo.de/info informieren oder uns unter der gebührenfreien Rufnummer 0800 3746-000 anrufen.

© ERGO Versicherung AG | 40198 Düsseldorf | KR | 50075928 | 9.2021 | SGPMD
Marketinginformation

ERGO

Nach jeder Fahrt jubeln!

Mit ERGO Safe Drive für junge Fahrer.



ergo.de

Was ist ERGO Safe Drive?



Statistisch gesehen haben jüngere Fahrer ein höheres Unfallrisiko. Und das schlägt sich meist im Kfz-Beitrag nieder. Bei uns bekommen Versicherungsnehmer unter 30 Jahren die Chance, ihren Kfz-Beitrag zu reduzieren – durch sichere Fahrweise!

Die ERGO Safe Drive App zeichnet Ihre Fahrweise automatisch per GPS auf. Sie erhalten wertvolles Feedback und können Ihren Fahrstil gezielt verbessern. Je vorausschauender Sie fahren, desto mehr können Sie sparen.



Wie funktioniert ERGO Safe Drive?

- 1** ERGO Kfz-Versicherung abschließen und Safe Drive hinzuwählen. Sie erhalten sofort 10% Bonus auf Ihren Kfz-Beitrag.
- 2** Die App „ERGO Safe Drive“ herunterladen und mit den persönlichen Zugangsdaten anmelden. Schon kann es losgehen!
- 3** Smartphone bei jeder Fahrt mitnehmen. Aufzeichnung und Auswertung erfolgen automatisch. Ihre einzige Aufgabe? Sicher fahren!
- 4** Falls Sie mit einem fremden Fahrzeug oder als Beifahrer unterwegs sind: Fahrt einfach in der App kennzeichnen. Nicht gekennzeichnete Fahrten werden nach 72 Stunden automatisch dem versicherten Fahrzeug zugeordnet.
- 5** Feedback erhalten und Fahrstil gezielt verbessern. Jede Fahrt wird mit einer Punktzahl von 1 bis 100 bewertet.
- 6** Nach einem Jahr bekommen Sie bis zu 30% Ihres Kfz-Beitrags zurück. Wir ermitteln Ihre Erstattung auf Basis des Gesamtwerts der letzten 12 Monate.



Wie wird mein Fahrstil bewertet?

Wir berücksichtigen insgesamt fünf verschiedene Faktoren, die in die Bewertung Ihres Fahrstils mit einfließen. Je besser Sie abschneiden, desto höher fällt Ihre Erstattung aus.



Fahrweise:

Bewertet, wie stark Sie während der Fahrt beschleunigen und bremsen. Je gleichmäßiger und vorausschauender Sie unterwegs sind, desto besser fällt Ihre Punktzahl aus.

Unser Tipp: Genügend Abstand zum Vordermann halten und Gefahrenquellen frühzeitig erkennen.



Geschwindigkeit:

Gibt an, wie angemessen und damit sicher Ihre Geschwindigkeit ist. Wenn Sie deutlich schneller fahren als andere, steigt Ihr Unfallrisiko – und Ihre Punktzahl sinkt.

Unser Tipp: Fahren Sie mit angemessener Geschwindigkeit und innerhalb der Geschwindigkeitsbegrenzung.



Aufmerksamkeit:

Misst die Nutzung Ihres Smartphones während der Fahrt – von Telefonaten über Textnachrichten bis zur App-Nutzung. Jeder Blick aufs Display lenkt vom Verkehrsgeschehen ab.

Unser Tipp: Während der Fahrt die Finger vom Smartphone lassen. Wenn Sie es benutzen müssen, dann nur über eine Freisprecheinrichtung.



Fahrtdauer:

Ermittelt, wie lange Sie am Stück am Steuer sitzen. Denn je länger Sie ohne Pause fahren, desto höher ist der Konzentrationsverlust.

Unser Tipp: Legen Sie auf langen Fahrten mindestens alle zwei Stunden eine Pause ein, um Übermüdung zu vermeiden.



Tageszeit:

Berücksichtigt die Tages- oder Nachtzeit, zu der Sie mit dem Auto unterwegs sind. Wussten Sie, dass bei nächtlichen Fahrten ein 10-mal höheres Unfallrisiko besteht? Das hat Auswirkungen auf Ihren Punktestand.

Unser Tipp: Fahrten in der Nacht und zu Stoßzeiten vermeiden.



Wie safe sind meine Daten?

Uns interessiert nicht, wohin Sie fahren – sondern wie Sie fahren. Dabei hat Datenschutz für ERGO oberste Priorität.

Unser externer Dienstleister wertet Ihre Fahrten professionell und sicher aus. Das Wertungsergebnis wird als Punktestand an ERGO übermittelt.



Gut zu wissen:

Ihr Fahrverhalten hat im Schadensfall keinerlei Auswirkungen auf Ihren Versicherungsschutz.